

Støberiet ApS
Sønderlandsgade 32, 7500 Holstebro

CVR-nr. 33 64 26 36

Årsrapport

2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 10. februar 2016.

Michael Peters Lehm
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om review af årsregnskabet	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015	
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Pengestrømsopgørelse	12
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet

Støberiet ApS
Sønderlandsgade 32
7500 Holstebro

CVR-nr.: 33 64 26 36
Stiftet: 2. maj 2011
Hjemsted: Holstebro
Regnskabsår: 1. januar - 31. december
5. regnskabsår

Direktion

Michael Peters Lehm, direktør

Revisor

KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten består i lighed med tidligere år af restaurationsvirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Der har været en negativ udvikling i bruttofortjenesten, der er faldet fra 2.053 t.kr. sidste år til 1.803 t.kr.

Årets resultat udgør -86 t.kr. mod 94 t.kr. sidste år.

Årets resultat anses for mindre tilfredsstillende.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på balancedagen på 1.552 t.kr. mod 1.595 t.kr. sidste år, svarende til et fald på 43 t.kr.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 568 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 36,6 % af de samlede aktiver på 1.552 t.kr., hvilket er et fald på 4,4 procentpoint i forhold til sidste år.

Den forventede udvikling

For det kommende år forventes en positiv udvikling i aktivitetsniveauet samt en stigning i årets resultat.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Bruttofortjeneste	1.802.837	2.053.201
1 Personaleomkostninger	-1.549.182	-1.514.525
Afskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-351.285	-406.444
Resultat før finansielle poster	-97.630	132.232
Andre finansielle indtægter fra tilknyttet virksomhed	16.579	8.217
Finansielle omkostninger	-27.604	-19.748
Resultat før skat	-108.655	120.701
Skat af årets resultat	22.437	-26.553
Årets resultat	-86.218	94.148
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	94.148
Disponeret fra overført resultat	-86.218	0
Disponeret i alt	-86.218	94.148

Balance 31. december

Aktiver		<u>2015</u>	<u>2014</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
2	Goodwill	53.333	133.333
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>53.333</u>	<u>133.333</u>
3	Driftsmateriel og inventar	465.805	529.695
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>465.805</u>	<u>529.695</u>
	Andre tilgodehavender	127.500	127.500
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>127.500</u>	<u>127.500</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>646.638</u>	<u>790.528</u>
Omsætningsaktiver			
	Råvarer og hjælpematerialer	342.703	213.900
	Varebeholdninger i alt	<u>342.703</u>	<u>213.900</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	20.811	89.527
	Tilgodehavender hos tilknyttet virksomhed	433.514	410.685
	Udskudte skatteaktiver	43.509	21.072
	Andre tilgodehavender	41.652	46.236
	Periodeafgrænsningsposter	21.100	21.500
	Tilgodehavender i alt	<u>560.586</u>	<u>589.020</u>
	Likvide beholdninger	2.000	2.000
	Omsætningsaktiver i alt	<u>905.289</u>	<u>804.920</u>
	Aktiver i alt	<u>1.551.927</u>	<u>1.595.448</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2015</u>	<u>2014</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
4	Anpartskapital	501.000	501.000
5	Overført resultat	66.960	153.178
	Egenkapital i alt	<u>567.960</u>	<u>654.178</u>
 Gældsforpligtelser			
	Gæld til pengeinstitut	257.887	172.295
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	10.374	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	109.224	113.800
	Anden gæld	606.482	655.175
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>983.967</u>	<u>941.270</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>983.967</u>	<u>941.270</u>
	 Passiver i alt	 <u>1.551.927</u>	 <u>1.595.448</u>
 6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser			
7 Eventualposter			

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Årets resultat	-86.218	94.148
8 Reguleringer	271.695	376.368
9 Ændring i driftskapital	-120.829	-519.298
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	64.648	-48.782
Renteindbetalinger og lignende	16.581	8.218
Renteudbetalinger og lignende	-27.604	-19.748
Pengestrømme fra driftsaktivitet	53.625	-60.312
Køb af materielle anlægsaktiver	-139.217	0
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-139.217	0
Ændring i likvider	-85.592	-60.312
Likvider 1. januar	-170.295	-109.983
Likvider 31. december	-255.887	-170.295
 Likvider		
Likvide beholdninger	2.000	2.000
Kortfristet gæld til pengeinstitut	-257.887	-172.295
Likvider 31. december	-255.887	-170.295

Noter

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	1.411.414	1.379.918
Pensioner	71.712	84.842
Andre omkostninger til social sikring	35.267	23.525
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>30.789</u>	<u>26.240</u>
	<u>1.549.182</u>	<u>1.514.525</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>5</u>	<u>5</u>
2. Immaterielle anlægsaktiver		<u>Goodwill</u>
Kostpris 1. januar		<u>400.000</u>
Kostpris 31. december		<u>400.000</u>
Afskrivninger 1. januar		266.667
Årets afskrivninger		<u>80.000</u>
Afskrivninger 31. december		<u>346.667</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december		<u>53.333</u>
3. Materielle anlægsaktiver		<u>Driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. januar		1.402.988
Tilgang		<u>139.217</u>
Kostpris 31. december		<u>1.542.205</u>
Afskrivninger 1. januar		873.293
Årets afskrivninger		<u>203.107</u>
Afskrivninger 31. december		<u>1.076.400</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december		<u>465.805</u>

Noter

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
4. Anpartskapital		
Anpartskapital 1. januar	501.000	501.000
	501.000	501.000

Anpartskapitalen består af 501.000 anparter a 1 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

Der har indenfor de seneste 5 år været følgende bevægelser på anpartskapitalen:

Kontant ved stiftelse den 2. maj 2011, 501.000 kr

5. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar	153.178	59.030
Årets overførte overskud eller underskud	-86.218	94.148
	66.960	153.178

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 258 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 700 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balance-dagen udgør:

Varebeholdninger	343 t.kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	21 t.kr.
Driftsmateriel og inventar	466 t.kr.
Goodwill	53 t.kr.

7. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået huslejekontrakt med årlig leje på 550 t.kr. Lejemålet kan opsiges med 6 måneders varsel.

Noter

7. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Lehm Holding ApS som administrations-selskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse overfor SKAT fremgår af administrations-selskabets årsregnskab, hvortil der henvises.

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
8. Reguleringer		
Afskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	283.107	338.284
Andre finansielle indtægter	-16.579	-8.217
Finansielle omkostninger	27.604	19.748
Skat af årets resultat	<u>-22.437</u>	<u>26.553</u>
	<u>271.695</u>	<u>376.368</u>
9. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	-128.803	-29.792
Ændring i tilgodehavender	50.871	-475.269
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	<u>-42.897</u>	<u>-14.237</u>
	<u>-120.829</u>	<u>-519.298</u>